"

PROCESSO 2017/C111~7

N° 08/22-AS
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
DE PRESTAÇAo DE SERViÇO N° 01/18-S QUE
ENTRE SI CELEBRAM ESTADO DA BAHIA,
POR INTERMÉDIO DO TIWlUNAL DE JUSTiÇA
DO ESTADO SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS
CORPORATIVOS E!RELI-ME, NA FORMA
ABAIXO:

o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA IlAHIA, pe,;slla juridica de direitu
públicu, inscrito no CNl'j/l\lf' soh no 13,100,722/0001-60, órgão do rodeI'
Judiciário, (um ,;"d,' e fortl nesta cidade do Salvador, Estado da Bahi,l, na (Juinta
f\\'enida, n" 5úO, Centro Administrativo da Bahia - C/\B, através da,;
CORREGEDORIAS GERAL DA JUSTIÇA E DAS COMARCAS DO INTERIOR
DO ESTADO DA BAHIA, in,;critas no CNPJ/~vlF ,;oh no 13,100,722/0003-21 nL"t,'
,lto representada,; pelos De~;embargadores Corregl'dor,~s, DES. JOSÉ EDIVALDO
ROCHA ROTONDANO E DES. EDMILSON JATAHY FONSECA JÚNIOI{
adiante denominados simplesmente CONTRATANTES, e, do outro lado, SX
TECNOLOGIA E SERViÇOS CORPORATIVOS E!RELI-ME, inscrita nu C;--':I'I
sob n014.278.276/0001-40, doravante designada simplesmente CONTRATA0:'.,
com s"de n,l Rua d"s Inconfidentes no 867, 20 Andilr - Savilssi - Belo 1!"rizuntL'
_ Me, CEI'-30.140-120, represl'ntada l)or SAULO C;UIMARAES I'EDROSt\.
br,,,,i !c'in I, s,,! tL'i1"0, ,'m pre,;,í rio, portadm da (éd u la de idl'n tidade RC nu
n .077.388-S51'-\IC L' inseri tu no CPF /Mf' s"b no 076.684.356-46, nil cond i<;,1"eil-
S,)cio d,l C"ntrat,lda, rl'SO,,"l'm, tendo em \'ist,] u eonstilnlL' du I'A TJ-ADI\I-
2017/62147, aditi1l" l) lt1l1trilt" de' presta<;ào lk sl'rviços NU 01118-5, com arrimu
n,h normas [)L'rtinentes d,: Lei Estadual nO 9,433/05 e, no qUl' ltluber, n,l I.,'i
Federal n" 8.666/93 e demais dispositivos legais aplidveis, ,ljustandu L'

n' •.:iprOf,.'(lIll('I1tl\ aCl'itanlin 11~;seguintes cláusulas e condiçC)t2~:

CLÁUSULA PRIMEIRA: I, vigêneiil do contrato nU 01/18-5 fica prorrogada pelo.
prazo de 12 (meses) meses, com início em 02 de lvlarço de 2022, e término Ctn O

"I' IÚ

dl' março d" 2023. ~ '9~
c'
"'"

,

...--i¥P94'
PODER ,IlJUICI,\IUO DO ESTADO DA IIAIII,\

PROCESSO 10J7/62In

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor inicial do Contrato n" 01/18 não será reajustado,
(OnfOrllll' llegociZlç3o l'J1trc as pintes.

CLAUSULA TERCEIRA: A despesa global estimada do contrato n" 01/18-5 "111

decorrência presente instrumento passará a ser de R$ 375.000,00 (trezentllS l'
sell1rita cocinco Inil reais) que serão atendidos no presente exercício atra\'é~ d(l

Lnidade U.O 2.04.102 U.G 0001 Fonte 120 Atividade 4391/4027 Elemento de
despesa 3390-33 Sube!emento 33.01/33.05.

CLÁUSULA QUARTA: Ratificam-se as demais cláusulas e condiçôes na"
altcradas pelo presente in~;trumento, o qual, devidamente assinado pelas partes e
testemunhas, abaixo identificildas, em 03 (três) vias de iguill tcor e formil, passa ,1

integrllr o contrJ.to origina:.
Salvador) S' de~lf9M.U.o de ~

r--

COi':TRATANTE: GERALDA1USTIÇA
Des. JOSÉ < IVAL O ROCHA ROTONDANO

CORREGEDORI ~AS DO INTERIOR
DES. EDMILSON JATAHY FONSECA JÚNIOR

SAULO GUIMARAES Assinado de forma digitai por SAULO GUIMARAES
PEDROSA:07668435646

PEDROSA:C7668435646 Dado" 2022,02,161536,11 -03'00'

CONTRATADA: SX TECNOLOGIA E SERViÇOS CORPORATIVOS E!RELI-ME,
SAULO GUIMARÃES PEDROSA

V. \..;

"

	00000001
	00000002